

Protokół nr XXXV/2013

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **28 listopada 2013r.**
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:00.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha otworzył posiedzenie XXXV Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 – nieobecny radny Andrzej Sudnik (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał porządek obrad.

Uwag do przedstawionego porządku XXXV Sesji Rady Powiatu w Olecku nie zgłoszono.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Posiedzenie Sesji o godz. 13:05 opuścił radny Stanisław L. Ramotowski. W obradach uczestniczyło 13 radnych.

Protokół Nr XXXIV/2013 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **30.10.2013r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **13** radnych, **przyjęła jednogłośnie.**

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 30 października 2013r. do 28 listopada 2013r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Zwrócił się o pytania do przedstawionej informacji.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że Dyrektor Domu im. Janusza Korczaka w Olecku odebrała z rąk Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego Jacka Protasa nagrodę za wybitne osiągnięcia w dziedzinie pomocy społecznej.

Powiedział, że kolejna przyjemna informacja to taka, że w dniu 11 listopada 2013r. podczas uroczystości obchodów Święta Niepodległości Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego udekorował Srebrnym Krzyżem Zasługi Panią Celinę Górską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku oraz Panią Marię Wandę Dzienisiewicz – Radną Rady Powiatu w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha pogratulował wszystkim nagrodzonym.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

- 1) Radny Andrzej Dunaj podziękował w imieniu rodziców Przewodniczącemu Rady za pomoc w załatwieniu bezpłatnego korzystania z siłowni i sprzętu gimnastycznego.
- 2) Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha **zgłosił interpelację** dotyczącą wyjaśnienia następującej sprawy:
 - W roku 2006 uchwałą Rady Powiatu w Olecku została nieodpłatnie przekazana działka o powierzchni około 5ha z przeznaczeniem na cmentarz komunalny. Następnie został wykonany plan zagospodarowania i organizacji w/w terenu (cmentarza). Wg planu cmentarz zajmuje całą powierzchnię, tj. 5ha.

Ówczesny Starosta wystąpił o zagospodarowanie terenów powiatowych przyległych do cmentarza, w celu podziału tego terenu na działki budowlane z przeznaczeniem do sprzedaży. W roku 2013 obecny Starosta ogłosił przetarg i sprzedał jedną z działek sąsiadujących z terenem cmentarza o wartości około 105tys.zł.

Okazało się, że na działce, którą sprzedano, przebiega linia ochronna sanitarna ograniczająca w znacznym stopniu teren zabudowy. Linia ta przebiega jeszcze przez trzy kolejne działki należące do powiatu.

Projektant określając działki powiatowe nie oznaczył na nich linii ochronnej.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie kto, kiedy i w jakim stopniu zawinił – przeoczył lub przegapił wrysowanie linii ochronnej na terenie działek powiatowych.

Jednocześnie zwrócił się z prośbą o jak najszybsze rozpoczęcie działań w celu wyprostowania zaistniałej sytuacji i przeprowadzenie nowego podziału powyższych działek z przeznaczeniem do sprzedaży.

Zwrócił się z prośbą o pisemne udzielenie odpowiedzi.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że zostały podjęte już działania w celu „wyprostowania” zaistniałej sytuacji. W chwili obecnej linia ochronna została przesunięta na jednej działce. Dodał, że jeszcze na trzech działkach przebiega linia ochronna sanitarna ograniczająca w znacznym stopniu teren zabudowy mieszkaniowej.

Na posiedzenie o 13:10 powrócił radny Stanisław L. Ramotowski. W dalszej części obradowało 14 radnych.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

Nie zgłoszono.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Wszystkie odpowiedzi, zgodnie ze wskazaniem, udzielane są na piśmie i na bieżąco.

Przerwa 13:30 – 13:40

Ad.8. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/237/2013** w sprawie o uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

b) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oleckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oleckiego i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/238/2013** w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oleckiego (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

c) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013 z autopoprawką i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniu Komisji Budżetu (...) zwołanym przed Sesją Rady.

Poinformował, że Zarząd Powiatu w Olecku w dniu dzisiejszym, tj. 28.11.2013r. przyjął autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013.

Powiedział, że konieczność przyjęcia autopoprawki wynika z faktu, iż Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na zakup z własnych środków pługa czołowego z automatyczną regulacją szerokości pracy oraz możliwością montowanego zarówno do ciągnika jak i koparko – ładowarki o wartości ok. 13.000zł. Nadmieniał, że Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku poinformował, iż na chwilę obecną nie posiada takiego sprzętu.

Dodał, że Komisja Budżetu (...) jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013 z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek dotyczący przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013.

Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek dotyczący przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Rady Powiatu w Olecku (posiedzenie Komisji przed Sesją Rady Powiatu) (*opinia komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/239/2013** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Ad. 9. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu

Ad. 10. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się z prośbą do zapraszanych gości o rzetelne podpisywanie listy obecności będących na posiedzeniu sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poinformował, że następna, XXXVI sesja, odbędzie się 30 grudnia 2013r. (poniedziałek) o godz. 13:00.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zamknął obrady XXXV Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

